
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del 28 dicembre  2011   n. 159 

 

OGGETTO: Diversa  sistemazione dei banchi di vendita del mercato settimanale in P.zza San 
Tommaso. Modifica delibera G.C. n. 90 del 12.7.2011. 

  

L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. LUCIO CIERI 

4. Sig. MARIO PAOLUCCI 

5. Sig.  ROCCO RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che 15 operatori commerciali sui 18 assegnatari di aree del mercato settimanale 
in P.zza San Tommaso hanno presentato una proposta di diversa sistemazione dei banchi di vendita 
in tale area; 
 
RITENUTO poter accogliere la stessa in quanto trattasi di diversa sistemazione di taluni banchi di 
vendita espressamente richiesta dagli interessati; 
 

 



VISTO il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con delibera C.C. n.27 del 
11.8.2004; 
 
VISTA la L,.R. n.135/1999; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 1° Settore ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 
D.Lgs. n.267/2000 come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1)- modificare i punti g) ed h) della delibera G.C. n.90 del 12.7.2011 approvando la richiesta 
presentata dagli operatori commerciali assegnatari di posteggi del mercato settimanale in P.zza San 
Tommaso per una diversa sistemazione dei banchi di vendita, così come da planimetria allegata, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, limitatamente a tale area; 
 
2)-stabilire che, come per Legge, la priorità di scelta avverrà secondo graduatoria di anzianità 
esistente ed aggiornata; 
 
3)- incaricare il Dirigente del 1° Settore per la redazione di tutti gli atti necessari all’esecuzione del 
presente provvedimento; 
 
4)- inviare copia della presente deliberazione al Comando Polizia Municipale per gli adempimenti 
di competenza.- 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 2 gennaio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 2 gennaio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 



 


